
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A12gazetasp.com.br
SÁBADO, 7 A SEGUNDA-FEIRA, 9 DE JUNhO DE 2025 

Departamento de Polícia Judiciária de São Paulo Interior DEINTER1 
- São José dos Campos

Delegacia Seccional de Polícia de Cruzeiro
Edital – Aviso de Contratação nº. 90002/2025 - Processo SEI nº. 058.00123959/2024-04
Encontra-se aberto na Delegacia Seccional de Polícia de Cruzeiro/SP o Pregão Eletrônico nº. 

002/2025 (Aviso de Contratação – 90002/2025)- critério de julgamento menor preço, modo de disputa 
aberto, objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de depósito 
e guarda de veículos apreendidos pelas Unidades Policiais da Delegacia Seccional de Polícia de 
Cruzeiro/SP, conforme Termo de Referência que integra o Edital. As propostas serão recebidas a partir 
de 09/06/2025. A sessão pública será realizada no dia 26/06/2025 às 08h00. O edital, na íntegra, 
encontra-se disponível no portal PNCP e na Delegacia Seccional de Polícia de Cruzeiro, situado na 
Avenida Theodoro Quartim Barbosa, 1344, II Retiro da Mantiqueira, Cruzeiro/São Paulo, telefones: (12) 
3144-3311 e nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras e www.policiacivil.sp.gov.br.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

POLÍCIA PENAL
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E LOGÍSTICA

“Encontra-se aberto nesta Divisão de Administração, Finanças e Logística, 
UASG 933028, UGE 380286, CNPJ 96.291.141/0189-84, o CERTAME 
LICITATÓRIO na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 90002/2025, 
com critério de julgamento de MENOR PREÇO objetivando a aquisição de 02 
painéis de LED, para uso desta Coordenadoria, a entrega do item e a vistoria 
prévia para instalação, ocorrerão a Av. Gen. Ataliba Leonel, 556 - Santana, 
São Paulo - SP – CEP: 02033-000. O início do recebimento das propostas 
será a partir do dia 09/06/2025, com abertura da sessão pública marcada 
para o dia 23/06/2025, às 08:00, sendo que o edital na integra, bem como 
itens a serem adquiridos, prazos e demais informações pertinentes estão 
disponíveis no site www.gov.br/pncp ou www.comprasnet.gov.br. Maiores 
informações podem ser obtidas através do telefone: (11) 3775-8118.”

HOSPITAL INFANTIL CÂNDIDO FONTOURA
ABERTURA AVISO CONTRATAÇÃO

DISPENSA LICITAÇÃO
PROCESSO: SEI:  024.00071061/2025-31
COMPRAS GOV: 90009/25
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -TORNEIRAS
COMUNICAMOS AOS INTERESSADOS QUE ENCONTRA-SE ABERTO O PREGÃO 
ELETRÔNICO: 90009/25 DO TIPO MENOR PREÇO, CUJA DATA DA SESSÃO 
PÚBLICA SERÁ DIA 12/06/2025 ÀS 09:00HS, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
WWW.COMPRAS.SP.GOV.BR

HOSPITAL INFANTIL CÂNDIDO FONTOURA
ABERTURA PREGÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO: SEI:  024.00066800/2025-72
COMPRAS GOV: 90056/25
OBJETO:  Aquisição de Material de Consumo – SISTEMA ALTO FLUXO (LOTE)
COMUNICAMOS AOS INTERESSADOS QUE ENCONTRA-SE ABERTO O PREGÃO 
ELETRÔNICO: 90056/25 DO TIPO MENOR PREÇO, CUJA DATA DA SESSÃO 
PÚBLICA SERÁ DIA 25/06/2025 ÀS 09:00HS, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
WWW.COMPRAS.SP.GOV.BR

AVISO DE LICITAÇÃO – HOSPITAL INF. DARCY VARGAS(UASG 090162)
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90126/2025

CONTRATANTE (UASG) 090162 – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS
OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR - FRALDAS 
DESCARTÁVEIS
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 30/06/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto/Fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
Processo SEI: 024.00061151/2025-13
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO – HOSPITAL INF. DARCY VARGAS(UASG 090162)
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90127/2025
CONTRATANTE (UASG) 090162 – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS
OBJETO AQUISIÇÃO DE TERMO-HIGRÔMETRO
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 30/06/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto/Fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
Processo SEI: 024.00058980/2025-19
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/. 

AVISO DE LICITAÇÃO – HOSPITAL INF. DARCY VARGAS(UASG 090162)
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90128/2025
CONTRATANTE (UASG) 090162 – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS
OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR - PLACAS ELETROCIRÚRGICAS.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 02/07/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto/Fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
Processo SEI: 024.00061996/2025-17
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/. 

AVISO DE LICITAÇÃO – HOSPITAL INF. DARCY VARGAS(UASG 090162)
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90129/2025
CONTRATANTE (UASG) 090162 – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS
OBJETO Contratação de Empresa Especializada na Confecção de jalecos para uso 
hospitalar
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 02/07/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
Processo SEI: 024.00026562/2025-62
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

HOSPITAL MATERNIDADE 
LEONOR MENDES DE BARROS

Retificação de Abertura
Retificamos o Publicado na Edição de 05 de junho de 2025

Onde constar: “Acha-se aberto, no Hospital Maternidade Leonor Mendes de Barros, PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 90072/2025, objetivando a AQUISIÇÃO DE REAGENTE PARA BIOQUÍMICA COM 
EQUIPAMENTO EM COMODATO a ser realizado através do sistema “Compras SP”. A data da abertura 
do certame será no dia 18/06/2025 às 09h00m, no endereço eletrônico www.compras.sp.gov.br.” LEIA-
SE: “Acha-se aberto, no Hospital Maternidade Leonor Mendes de Barros, PREGÃO ELETRÔNICO nº 
90072/2025, objetivando a AQUISIÇÃO DE REAGENTE PARA BIOQUÍMICA COM EQUIPAMENTO 
EM COMODATO a ser realizado através do sistema “Compras SP”. A data da abertura do certame será 
no dia 24/06/2025 às 09h00m, no endereço eletrônico www.compras.sp.gov.br.”

HOSPITAL MATERNIDADE 
LEONOR MENDES DE BARROS

Acha-se aberto, no Hospital Maternidade Leonor Mendes de 
Barros, PREGÃO ELETRÔNICO nº 90073/2025, objetivando a 
AQUISIÇÃO DE EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO COM 
COMODATO a ser realizado através do sistema “Compras SP”. A 
data da abertura do certame será no dia 24/06/2025 às 14h00m, no 
endereço eletrônico www.compras.sp.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90086/2025
CONTRATANTE (UASG) - 090166 –Hospital Regional de Ferraz de Vasconcelos
OBJETO Aquisição de Cobertura Calcânea
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 24/06/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Menor Preço
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA COM COTA
Id contratação PNCP: 46374500000194-2-002105/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90064/2025
CONTRATANTE (UASG)Hospital Maternidade Interlagos “Waldemar Seyssel-Arrelia”
OBJETO AQUISIÇÃO DE ARTIGOS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 24/06/2025 às 09:00 horas(horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90069/2025 
CONTRATANTE (UASG) 090171 – Complexo Hospitalar Padre Bento em Guarulhos 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA – TONER E OUTROS. 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/06/2025 às 08:00h (horário de Brasília). 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço 
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) no endereço eletrônico https://pncp.go.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 900039/2025
CONTRATANTE (UASG) 090175
OBJETO Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Coleta, 
Transporte, Tratamento e Destinação Final de Resíduos dos Grupos A, B e E
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 26/06/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço
MODO DE DISPUTA: aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90285/2025
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUVA PARA PROCEDIMENTO EM NITRILA TAM. (M)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 24/06/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 902862025
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 25/06/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90280/2025
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRASCO PARA DRENAGEM E KIT PARA COLETA DE 
SECREÇÃO.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 24/06/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90281/2025
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COM 
COMODATO DE IMPRESSORA
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 24/06/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90282 /2025
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de pulseira classificação de risco (cor laranja)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 24/06/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Aberto
MODO DE DISPUTA: menor Preço
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90283/2025
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO: Aquisição de agua destilada fr. 500 ml
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 24/06/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90284/2025
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de Tubo Cônico, Cobertura, Eletrodo e outros
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 24/06/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO-MODALIDADE AMPLA
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90044/25 - INSTITUTO “LAURO DE SOUZA LIMA”
Nº Processo: 024.00025364/2025-81
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E REAGENTES  PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DESTE INSTITUTO.
Total de Itens Licitados:  11 (ONZE).
Valor total da licitação: (sigiloso)
Disponibilidade do edital: 09/06/2025
Horário: das 08:00 às 17:59
Endereço: RODOVIA CMTE JOÃO RIBEIRO DE BARROS KM 225/226 - BAURU/SP
Link do PNCP: www.gov.br/pncp/pt-br
Entrega das Propostas: a partir de 09/06/2025 às 08:00HRS no site: www.gov.br/compras
Abertura das Propostas: 23/06/2025 às 09:00HRS  no site: www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMÍLIO RIBAS”

PREGÃO ELETRÔNICO N:  90067/2025
CONTRATANTE(UASG): INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMILIO RIBAS”
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: SABONETE ESPUMA
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA:20/05/2025  às 09 :00h
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço
MODO DE DISPUTA: aberto
PREFERENCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NAO
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00018529/2025-69
CNPJ: 46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMÍLIO RIBAS”

PREGÃO ELETRÔNICO N: 90101/2025
CONTRATANTE(UASG):090183
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: Aquisição de Papel Sulfite
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA:  16/06/2025         HORÁRIO:08h00
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO(menor preço)ou (maior desconto)
MODO DE DISPUTA (ABERTO)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: sim 
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00054097/2025-50
CNPJ: 46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMÍLIO RIBAS”

PREGÃO ELETRÔNICO N: 90103/2025
CONTRATANTE(UASG):090183
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE:kit para identificação qualitativa para o complexo M. 
Tuberculose
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA:  12/06/2025         HORÁRIO:09h00
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO(menor preço)ou (maior desconto)
MODO DE DISPUTA (ABERTO)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: sim 
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00046907/2025-02
CNPJ: 46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMÍLIO RIBAS”

PREGÃO ELETRÔNICO N: 90105/2025
CONTRATANTE(UASG):090183
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: Aquisição de KIT DE COLORAÇÃO 
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA: 18/06/2025          HORÁRIO:09h00
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO(menor preço)ou (maior desconto)
MODO DE DISPUTA (ABERTO)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: sim 
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00027485/2025-68
CNPJ:46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMÍLIO RIBAS”

PREGÃO ELETRÔNICO N:  90108/2025
CONTRATANTE(UASG): INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMILIO RIBAS”
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: Absorvente Higiênico e Outros
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA: 23/06/2025 às  08:00h
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço
MODO DE DISPUTA: aberto
PREFERENCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: sim 
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00020479/2025-80
CNPJ: 46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMÍLIO RIBAS”

PREGÃO ELETRÔNICO N:  90110/2025
CONTRATANTE(UASG): INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMILIO RIBAS”
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: Alça calibrada descartável 10 microlitros e Outros
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA: 18/06/2025  às 08:00h
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço
MODO DE DISPUTA: aberto
PREFERENCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: sim / NAO
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00031636/2025-82
CNPJ: 46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMÍLIO RIBAS”

PREGÃO ELETRÔNICO N: 90111/2025
CONTRATANTE(UASG):090183
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: Aquisição de desinfetante de alto nível
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA:18/06/2025           HORÁRIO:08h00
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO(menor preço)ou (maior desconto)
MODO DE DISPUTA (ABERTO)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00039272/2025-89
CNPJ:46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMÍLIO RIBAS”

PREGÃO ELETRÔNICO N: 90112/2025
CONTRATANTE(UASG): INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMILIO RIBAS”
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE:  Barbeador de Plástico Descartável
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA: 23/06/2025 às 09:00h
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço
MODO DE DISPUTA: aberto
PREFERENCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: sim 
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00021010/2025-68
CNPJ: 46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR TRÊS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90211/2025

O Dirigente da UGE 180158 torna público, nos termos da Lei nº 14.133/2021, 
a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA DO 1ºGp DA 5ªCIA DO 15º BPM/I – RIFAINA - SP 
A sessão pública ocorrerá no dia 03/07/2025, às 08h00, por meio do portal Compras.
Gov; no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), o edital e seus anexos se 
encontram disponíveis para consulta. O Comando de Policiamento do Interior Três – CPI-
3 é o órgão responsável pela condução do processo licitatório.

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90027/2025

O Dirigente da UGE 180168 torna público, nos termos da Lei nº 14.133/2021, a realização 
de licitação na modalidade Pregão Eletrônica, Ata de Registro de Preço objetivando a 
Aquisição Futura de Material de Escritório, para o Comando de Policiamento de Choque 
e suas subordinadas. A sessão pública ocorrerá no dia 24/06/2025, às 09h00, por meio do 
portal Compras.Gov; no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), o edital e seus 
anexos se encontram disponíveis para consulta. O Comando de Policiamento de Choque é o 
órgão responsável pela condução do processo licitatório.

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CPCHQ Nº 90035/2025

O Dirigente da UGE 180168 torna público, nos termos da Lei nº 14.133/2021, 
a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando o Registro 
de preços para aquisição futura de Materiais de Limpeza para o Comando de 
Policiamento de Choque e unidades subordinadas a este comando – PMESP. A 
sessão pública ocorrerá no dia 01/07/2025, às 09h00, por meio do portal Compras.
Gov. No Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), o edital e seus anexos se 
encontram disponíveis para consulta. O Comando de Policiamento de Choque - CPChq 
é o órgão responsável pela condução do processo licitatório.

 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – DTIC

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - DTIC comunica às empresas interessadas a 
abertura da seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO INTERNACIONAL DTIC nº 90008/25, do tipo menor 
preço, PROCESSO SEI nº 057.00002854/2025-13, objetivando a Constituição de Ata de Registro de Preços 
pelo Sistema de Registro de Preços (SRP) para futuras e eventuais aquisições de até 4.500 Transceptores 
Portáteis single band VHF e 1.000 Transceptores Portáteis single band UHF. 
A sessão pública da licitação será realizada às 09:00 horas do dia 25/06/25, o edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados, sem custos, nos sites: www.doe.sp.gov.br, opção: negócios 
públicos, www.pncp.gov.br ou pelo e-mail: dticslic@policiamilitar.sp.gov.br - Telefone: (011) 3327-7612.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO 
UGE 180322 – CENTRO ODONTOLÓGICO 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
Centro Odontológico da Polícia Militar comunica a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO  
CODONT nº 90012/25, tipo menor preço, Processo SEI nº 057.00189601/2025-45 
, para aquisição de equipamentos odontológicos, conforme edital. Sessão pública: 
20/06/2025 às 08h30min. Edital: ww.imprensaoficial.com.br, www.pncp.gov.br. 
Informações: codontouge@policiamilitar.sp.gov.br / (11) 3311-7100.

COMANDO DE POLICIAMENTO DE ÁREA
METROPOLITANA ONZE – CPA/M-11

O Dirigente da UASG 180353 torna público que se encontra aberto 
a Dispensa Eletrônica com disputa nº 95002/2025, Processo nº 

057.00264653/2025-16, do tipo menor preço, para a serviço de manutenção 
hidráulica – localização e reparo de vazamento. A licitação ocorrerá no site 
www.comprasnet.gov.br, na data de 12/06/2025, das 08h00 às 14h00 e a data 
para início de envio das propostas é dia 06/06/2025. A íntegra do edital estará 
disponível no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP e na Rua Bento 
Quirino, nº 467 – Vila Talarico São Paulo/SP. 

AVISO DE LICITAÇÃO
HOSPITAL ESTADUAL “DR. OSWALDO BRANDI FARIA” DE MIRANDÓPOLIS
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90106/2025
CONTRATANTE (UASG)090120
OBJETO Aquisição de Materiais de Uso Técnico e Hospitalar
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 26/06/2025 às 08:00h(horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº Processo: 024.000.80215/2025-85
Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODO PARA EQUIPAMENTO MÉDICO
Total de Itens Licitados: 01 (UM).
Valor total da licitação: Sigiloso
Disponibilidade do edital: 09/06/2025
Horário: DAS 09h00 AS 17h00
Endereço: RUA GAL. ROBERTO ALVES DE CARVALHO FILHO, 270 SANTO AMARO.
Link do PNCP (ID CONTRATAÇÃO PNCP): 46374500000194-1-004858/2025
Entrega das Propostas: A PARTIR DE 09/06/2025 ÀS 09h00 no site: www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 25/06/2025 às 08h00  no site: www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto no Endereço Eletrônico à partir de 09/06/2025:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90069/2025-SEI 024.00042833/2025-27
CONTRATANTE (UASG): UGA-I-HOSPITAL HELIÓPOLIS-UGE 090160
OBJETO: Aquisição de cabo para equipamento médico e eletrodo descartável para o Hospital 
Heliópolis 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA : 24/06/2025/2025  às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto no Endereço Eletrônico à partir de 09/06/2025:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90072/2025-SEI 024.00153567/2024-86
CONTRATANTE (UASG): UGA-I-HOSPITAL HELIÓPOLIS-UGE 090160
OBJETO : Aquisição de  fita adesiva autoclavável  para o Hospital Heliópolis 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA : 23/06/2025  às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto no Endereço Eletrônico à partir de 09/06/2025:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90073/2025-SEI 024.00039465/2025-30
CONTRATANTE (UASG): UGA-I-HOSPITAL HELIÓPOLIS-UGE 090160
OBJETO : Aquisição de  termômetro  para o Hospital Heliópolis 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA : 23/06/2025  às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90088/2025
CONTRATANTE (UASG) 090161
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GLICOSE 5% – ENTREGA ÚNICA
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 04/07/2025 às 11h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço/ por item
MODO DE DISPUTA: aberto e fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90089/2025
CONTRATANTE (UASG) 090161
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SOLUÇÕES ANTISSÉPTICAS 
(ALCOOL 70% E CLOREXIDINA) – ENTREGA ÚNICA
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 23/06/2025 às 11h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço/ por item
MODO DE DISPUTA: aberto e fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90090/2025
CONTRATANTE (UASG) 090161
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SOLUÇÃO PRÉ-LIMPEZA DE 
MATERIAIS E INSTRUMENTAIS - ENTREGA ÚNICA
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 23/06/2025 às 11h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço/ por item
MODO DE DISPUTA: aberto e fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DE ÁREA METROPOLITANA DOIS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025

O Dirigente da UGE 180.186 torna público, nos termos da Lei nº 14.133/2021, a 
realização de Pregão Eletrônico, objetivando a Contratação De Serviço Reforma e 
Adequações de Alojamento da Sede CPA/M-2 e 12ºBPM/M. A fase de lances ocorrerá 
no dia 24/06/2025, às 09h00, por meio do portal Compras.Gov; no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), o Edital de Contratação e seus anexos se encontram 
disponíveis para consulta. O Comando De Policiamento de Área Metropolitana Dois é 
o órgão responsável pela condução do processo licitatório.


		2025-06-06T19:52:00-0700


	EnvelopeID_0ec53160-39f7-432d-988e-b02ae9b04ade: Docusign Envelope ID: 4936D81D-B5AC-4959-BD05-A8B29B0604B3


